
Tato práce se zabývá nejkontroverznějšími důsledky preferenčního
utilitarismu v Singerově pojetí, a to především ve třech oblastech: 1) Singerova
kritika lidského postoje ke zvířatům a z ní pramenící požadavek vegetariánství; 2)
Singerovo odmítnutí myšlenky absolutní posvátnosti lidského života vedoucí
k obhajobě interrupce, infanticidy a eutanázie a 3) Singerovo přesvědčení, že
máme morální povinnost finančně přispívat na chudé ve třetím světě až do té
míry, kdy na tom nebudeme o moc lépe než oni. Zároveň se pokouším nabídnout
základní přehled argumentů Singerových kritiků. Ve své vlastní kritice jsem vůči
Singerovi poměrně vstřícná a omezuji se ve většině případů na kritiku zevnitř.
Kromě vlastních argumentů a příkladů se snažím podělit i o své osobní zkušenosti
a emoce, protože si myslím, že si toto téma právě takový přístup zasluhuje.


